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- Projekt paszportyzacji polskiej żywności wpisuje się w międzynarodowe, w ogólnoświatowe trendy.
Chcemy, aby konsument miał zapewnioną wiarygodną informację o żywności na każdym etapie produkcji.
Aby doskonale zdawał sobie sprawę z tego skąd pochodzi żywność, jakim procesom przetwórczym została
poddana, a także, gdzie była składowana i w końcu jak trafiła na półkę sklepową - podkreślił minister
rolnictwa i rozwoju wsi Grzegorz Puda na uroczystości podpisania listu intencyjnego na rzecz realizacji
projektu Paszportyzacja Polskiej Żywności, czyli wdrożenia pilotażu dla rynku ziemniaka, wołowiny oraz
wieprzowiny.

List podpisali: pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów do spraw GovTech, KPRM Justyna Orłowska, minister
rolnictwa i rozwoju wsi Grzegorz Puda, zastępca dyrektora generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia
Rolnictwa Wojciech Kędzia, główny lekarz weterynarii Bogdan Konopka, zastępca głównego inspektora
jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych Magdalena Świderska, główny inspektor ochrony roślin i
nasiennictwa Andrzej Chodkowski, prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Halina
Szymańska, główny inspektor sanitarny Krzysztof Saczka, główny inspektor transportu drogowego Alvin
Gajadhur.

Idea „Od pola do stołu” ma wiele kontekstów. Jednym z nich jest budowa cyfrowego systemu
gwarantującego efektywne śledzenie i identyfikowanie informacji o produktach rolno-spożywczych w
łańcuchu dostaw. Funkcjonalności projektowanego systemu umożliwią rejestrowanie i walidowanie
transakcji w procesach produkcji i dystrybucji żywności, co istotnie przyczyni się do zwiększenia
wiarygodności, przejrzystości i pewności informacji o jej pochodzeniu. Budowa systemu jest odpowiedzią
na rosnące oczekiwania konsumentów w odniesieniu do dostępu do informacji o produktach
żywnościowych. Wykorzystanie systemów śledzenia oraz identyfikowania produktów staje się
koniecznością, gwarantującą polskiemu sektorowi rolno-spożywczemu utrzymanie pozycji liczącego się na
świecie dostawcy żywności.
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